
Škola veřejného zdravotnictví 
 

Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví,  
Budějovická 15, Praha 4 – Krč 

 
Jak naplňovat cíle sociální práce ve zdravotnictví a v péči o zdraví 

 
                                                                                                                                                                

                                                                                                               Začátek akce: 7.12.2015                  
                                                                                                             Konec akce: 7.12.2013 

Místo akce: Praha 10, Ruská 85, IPVZ      Číslo akce: 294052111  
 

 
 Datum/čas Program Přednášející  

7.12.2015 
  

8.30 – 9.00 Zahájení kurzu. Podpora křehkých pacientů 
v přechodu z nemocnice zpět do komunity 

Hana Janečková 

 

  9.00 – 10.00 Varianty řešení dlouhodobé péče Markéta Vanclová 

  10.15 – 12.15 
Návaznost zdravotních a sociálních služeb 
při propouštění křehkého pacienta 
z nemocnice – zkušenosti s konzultační 
činnosti ve dvou pražských nemocnicích 

Dagmar Martinková 

Michaela Lengálová 

13.00 – 14.45 
Pojetí svéprávnosti a podpora 
v rozhodování podle občanského zákoníku 

Dana Kořínková 

14.30 – 16.30 Poskytování podpory při rozhodování i 
komunikaci s lidmi, kteří komunikují 
obtížně. 

Radka Čebišová  

16.30 – 17.00 Závěrečné shrnutí a zhodnocení kurzu Hana Janečková 

 
 
Kurz je zařazen do kreditního systému České asociace sester.   
Další informace a přihláška na: 
https://www.ipvz.cz/vzdelavaci-akce/45978-kurz-jak-naplnovat-cile-socialni-prace-ve-zdravotnictvi-
a-v-peci-o-zdravi 
 
 
Přednášející: 

Mgr. Markéta Vanclová MPSV, FHS UK 

JUDr. Dana Kořínková QUIP  

Mgr. Radka Čebišová QUIP 

Bc. Dagmar Martinková ÚVN 

Michaela Lengálová DiS. Diakonie ČCE 

PhDr. Hana Janečková PhD. 3. LF UK 

 


